

Informacja dot. Walnego Zebrania Sprawozdawczo – Wyborczego w dniu 19.02.2017

Obrady odbywały się zgodnie z &6 obowiązującego Statutu ZP.

Zebranie otworzył prezes Michał Zieliński. Przewodniczącym zebrania został Jerzy Gogulski, na sekretarz zebrania powołano Beate Heikkinen.

Komisja wyborcza w składzie: Piotr Lehtonen i Ryszard Szymanski liczyła głosy. Na kontrolerów protokołu wybrano Tomka Becelewskiego i Marka Szymczaka.

Następnie prezes Michał Zieliński odczytał Sprawozdanie zarządu z działalności za rok 2016. Zarząd spotkał się na zebraniach dziesięć razy, odbyło się osiem spotkań członków ZP w Sali Parafialnej Katedry św. Henryka, wrześniowy piknik w Luukki, wyjazd do Wilna i spotkanie z Polonia litewska, zorganizowany został tradycyjny koncert Chopinowski z okazji polskiego Dnia Niepodległości i grudniowe spotkanie Mikołaja z dziećmi.

Prezes Michał Zieliński wyjeżdżał na owocne spotkania robocze do Rzymu, Warszawy i Płocka. Tematem były przygotowania do obchodów 100-lecia powstania Zjednoczenia Polskiego w Helsinkach.

Dokładne informacje n.t. działalności Zarządu i spotkań Polaków można znaleźć w czterech numerach KONTAKTU z roku 2016.

W swoim sprawozdaniu prezes MZ poinformował też zebranych o nadużyciu naszego zaufania przez skarbnika Ewę Rajatammi i złożonym przez niego na policji zgłoszeniu o przestępstwie.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej potwierdziło wypowiedź prezesa. KR zaproponowała by Walne Zebranie podjęło decyzję czy można udzielić Absolutorium ustępującemu Zarządowi.

Alicja Sollamo zaproponowała przedłużenie okresu działalności obecnego Zarządu do lipca 2017 r., jednakże po burzliwej dyskusji przyjęto wniosek prezesa MZ i przedłużono kadencję Zarządu do lutego 2018. Mamy nadzieję że uda się nam przeprowadzić zaplanowane i już długo przygotowywane obchody 100-lecia rocznicy powstania ZP, a także w jakimś stopniu wyjaśni się sprawa przestępstwa skarbnika Ewy Rajatammi.

W związku z powyższym skład Zarządu do następnego zebrania Sprawozdawczo – Wyborczego w lutym 2018 roku przedstawia się następująco:

prezes	Michał Zieliński	MZ,
wiceprezes	Katarzyna Lehtonen	KL,
członek zarządu, sekretarz	Jerzy Gogulski	JG,
członek zarządu, skarbnik,	Beata Heikkinen	BH,
członek zarządu,	Brygida Antikainen	BA,
członek zastępczy	Sebastian Piotrowski	SP.

Osoby: BH i SP zostały zaproponowane do Zarządu przez prezesa Michała Zielińskiego. Uczestnicy zebrania zaakceptowali wniosek MZ.

Ewa Rajatammi została usunięta ze Zjednoczenia za popełnione nadużycia j.wyżej.

Składki członkowskie zostają utrzymane na poziomie zeszłego roku:

- 30,- € – składka podstawowa
- 15,- € - pozostali członkowie rodziny (jesli jeden członek rodziny uiszcil pełną opłatę 30,- €),
- 15,- € - emeryci i rencisci, studenci, bezrobotni i inni uprawnieni do zniżki z powodu szczególnych okoliczności przyznanych przez Zarząd Zjednoczenia.

Apelujemy o wpłacanie składek rocznych do końca marca 2017, gdyż to warunkuje dalsze nasze przetrwanie największego kryzysu w 100 letniej historii organizacji. Nawet skromne wpłaty dodatkowe czy składki z wyprzedzeniem nawet na trzy lata będą mile widziane. O ewentualnych sponsorach pisac będziemy na naszych stronach Internetowych i w KONTAKTACH.

Walne Zebranie upowaznilo Michala Zielinskiego do dalszego prowadzenia wszystkich spraw zwiazanych z obchodami rocznicowymi i pilotowaniu postepowania prawnego przeciwko Ewie Rajatammi.

Zarząd ZP będzie udzielał prezesowi pomocy w realizowanym planie rocznej działalności, głównie w przygotowaniach rocznicowych, ale także i innych. Na pewno będziemy też apelować również o pomoc do członków ZP.

Informacje przygotowal: Jerzy Gogulski w dniu 22.02.2017 r.